
Kære medlem af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik.

Hermed en varm og solbeskinnet sommerhilsen fra Opgang2 turnéteater – efter en forrygende teatersæson 2008/ 
2009.
www.opgang2.dk

TILBAGEBLIK
Folketinget har via SATS puljen givet 4-årig støtte til Opgang2 turnéteaters unikke indsats for at sætte 
samfundsreflekterende professionel scenekunst i samspil med integrationsindsatser, hvor det mangfoldige Danmarks 
udfordringer er hverdag for børn, unge og voksne. 

Forestillingerne I Kærlighedens Navn & Danish Dynamite er blevet opført i alt 119 gange for godt og vel 22.000 
mennesker over hele landet – bl.a. Kulturminister Carina Christensen:

”Det var simpelthen en rigtig spændende oplevelse at besøge Vanløse Kulturhus og se Opgang2’s forestilling Danish 
Dynamite. Jeg kunne virkelig mærke det unge publikums begejstring og var også selv ovenud fascineret. Det var en 
meget tankevækkende forestilling, der med humor tog fat i svære problemstillinger, som de unge møder.”         
Pressemeddelelse, Kulturministeren 17/4 2009

FREMTIDSGLIMT
2009/ 2010 lancerer vi et nytænkende koncept, hvor levende teater suppleres af computerspil målrettet 15 – 19 
årige. Region Midt, Egmont Fonden, Undervisningsministeriet, Kunstrådet i Århus samt Statens Kunstråd støtter 
projektet.

Efteråret 2009 byder på en nyopsætning af I Kærlighedens Navn – nu med computerspil. 

Og i foråret 2010 præsenterer vi i forestilling T O U C H – Kys, Kram og Knytnæver en spændende ny skuespiller, 
nemlig Elvir Ramovic, der vandt prisen som Årets Flygtningekunstner 2008.

FORHÅBNINGER

Opgang2 turnéteaters vision om at skabe scenekunst, der bliver brugt, scenekunst, der gør en forskel og scenekunst, 
der provokerer fordomme, knuser tabuer og samler mennesker i et multietnisk Danmark, vokser fortsat vildt og 
vidtfavnende.

Århus Kommune og Kulturministeriet indgår i seriøse forhandlinger om en forankring af Opgang2 turnéteater – ved 
siden af kommunalvalg og regional kulturaftale.
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